ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /GDĐT
V/v thực hiện chuyển trường

và tiếp nhận học sinh của Trường
TH, THCS, THPT Quốc tế Mỹ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 7 năm 2024

                                  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 4011/SGDĐT-GDTrH ngày 28 tháng 6 năm 2024 của
Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện chuyển trường và
tiếp nhận học sinh của Trường TH, THCS, THPT Quốc tế Mỹ;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện hướng dẫn Hiệu trưởng các trường tiểu
học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện Nhà Bè thực hiện các nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện Nhà
Bè căn cứ Công văn số 1533/SGDĐT-VP ngày 20 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo, thực hiện tiếp nhận các học sinh chuyển trường đến theo yêu cầu
của cha mẹ học sinh.

2. Khi thực hiện chuyển trường qua phần mềm tại địa chỉ
https://chuyentruong.hcm.edu.vn/, ngoài việc rà soát, điều chỉnh, cập nhật cơ sở dữ
liệu, Hiệu trưởng các trường tiểu học có trách nhiệm cung cấp đầy đủ thông tin và
hướng dẫn cụ thể cho cha mẹ học sinh.

- Học sinh trường TH, THCS, THPT Quốc tế Mỹ đang học các lớp 1, 2, 3, 4,
6, 7, 8 thuộc năm học 2023-2024 muốn chuyển đến các trường tiểu học, trung học
cơ sở học chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Chương trình Giáo dục phổ
thông 2018):

+ Cha mẹ học sinh thực hiện đăng nhập phần mềm: chọn Mục CHUYỂN
TRƯỜNG CHO HỌC SINH TH, THCS, THPT QUỐC TẾ MỸ; thực hiện nhập
thông tin tại các Mục Thông tin học sinh, Thông tin cư trú, Xác nhận thông tin, Gửi
đăng ký và in giấy xác nhận.

+ Hiệu trưởng trường tiểu học, trung học cơ sở dạy chương trình của Bộ Giáo
dục và Đào tạo (Chương trình Giáo dục phổ thông 2018) thực hiện tiếp nhận học
sinh, thông báo đến cha mẹ học sinh chuẩn bị các loại hồ sơ theo quy định.

+ Nhà trường ra Quyết định thành lập Hội đồng kiểm tra trình độ học sinh và
thông báo kế hoạch kiểm tra trình độ đến cha mẹ học sinh để thực hiện việc kiểm
tra và tiếp nhận học sinh theo đúng quy định.

- Hiệu trưởng trường tiểu học, trung học cơ sở tổ chức thực hiện tiếp nhận
đăng ký học sinh chuyển đến từ trường TH, THCS và THPT Quốc tế Mỹ trên phần
mềm chuyển trường (https://chuyentruong.hcm.edu.vn/) và hoàn thành việc giải
quyết tiếp nhận trực tiếp tại trường trước ngày 01 tháng 9 năm 2024. Hiệu trưởng

https://chuyentruong.hcm.edu.vn/
https://chuyentruong.hcm.edu.vn/

2

nhà trường phân công cán bộ phụ trách kiểm tra dữ liệu hằng ngày và kịp thời thông
báo đến cha mẹ học sinh để hướng dẫn việc thực hiện đúng theo các hướng dẫn này.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung
học cơ sở thực hiện nghiêm túc.Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn,
vướng mắc báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo (thông qua Ông Lê Thanh Hải và
Bà Nguyễn Thị Hoàng Dung) để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T11:04:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Hải<thanhhai.pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:52:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:04:29+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:04:30+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:04:34+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!